26) Eben Höhe; o wspomnianych u Wiganda machinach wojennych, czytaj notę 3. u Yoigta T. V. str. 153.

27) Rans de Hattenstein.

28) Wigand tu mówi o komandorze zamku w Królewcu. Komandorem samego Królewca był marszałek zakonu, komandorem zakonu był wtenczas Ditrich Laran.

29) Ortolf z Trewiru.

30) Pewnie tu trzeba słowo *nec* dodać do tekstu.

31) To słowo jest podkreślone w rękopiśmie.

eos, quid e muro fugerunt, quosque reperit occidit, preter Waydot filium Kynstud,³⁷⁾ qui captivatus est cum 36 paganis. Etiam 600 sunt occisi, ceteri igne consumpti, multique suffocati sunt in castro et ita in numero sunt occisi 3500, de christianis 200;³⁸⁾ unde christiani ceperunt letanter cantare hoc laudabile carmen in vulgari: Cristus surrexit, concludentes in vulgari: nos omnes volumus letari, pagani sunt in omni pena, Kiriel.

Hac tempestate ambo dicti reges erant in cacumine montis, omnia conspicientes cum merore, nec poterant prohibere, sed supplicarunt magistrum, quatenus dignaretur captivos dare in scriptis, quod cum marschalko factum est et per suum notarium regibus numerum et nomina significavit et tantum in numero fuerunt 36, unde reges magno dolore urgebantur et fletu,³⁹⁾ quum nec unquam tanta dampna tulerant. Magister vero cum suis multo gaudio perfunditur in laude divina. Rex⁴⁰⁾ etiam territus fuit valde per aprum silvestrem in vigilia pasche. Item ad honorem magistri, marschalci et episcopi sambiensis quidam de paganis destinavit 12 porcos pingues et unam vaccam macram in bono animo, dicens: quod si domi fuisset, carnes ferinus sufficientes destinasset, et petiit, ut hec gratanter suscipiant. In die pasche mane conveniunt ad missam, quam celebravit dominus Bartolomeus, episcopus sambiensis, et fecit sermo⁴¹⁾ ad populum et hor-

37) Lindenblatt p. 28. Yoigt T. Y. 160. adnot. 2. Accuratioꝛ traditio de Waydoto, filio Kynstutti, est apud Yoigt T. V. 152. adnot. 2.

38) Cfr. Yoigt T. Y. 158—159. adnot. 2. ubi diversae traditiones scriptorum collatae sunt.

39) Quia exceptis 36 captivis, ceteri omnes erant interfecti. Illi 36 captivi erant Bajores.

40) Kynstuttusne an Olgierdus, non dicitur.

41) Sermonem.

położonej nad Nergą, gdzie komandor z Reguity brat Henryk ustąpić im nie dał, brat zaś Borgard de Mansfeld³²⁾ walczy z tymi, którzy z murów uciekają i zabija, kogo spotyka, prócz Wejdota³³⁾ syna Kinstuta, który w niewolę wzięty został z trzydziestą sześciu poganami. 600 zaś onych zabito, inni w pożarze poginęli, wielu się zadusiło w zamku, i tak w ogóle zabito ich 3500, a chrześcian 200;³⁴⁾ chrześcianie więc zaczęli wesolo śpiewać tę czcigodną pieśń w gminnym języku: Chrystus zmartwychwstał, kończąc w gminnym języku: **Wszyscy weselimy się, poganie są wielce zmartwieni, Kyrie eleyson.**